EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2018

O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A, torna público a retificação do Edital nº001/2018,
Anexo IV, item 7, Conhecimentos Específicos, referente a exclusão dos subitens a seguir
especificados, que tratam do conteúdo programático para o cargo de nível superior Técnico
em Informática – Área de Suporte e de Banco de Dados, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do edital supracitado.

Anexo IV
(...)
7. TÉCNICO EM INFORMÁTICA - ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA E
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS, SUPORTE E BANCO DE DADOS:
(...)
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
(...)
TÉCNICO EM INFORMÁTICA – ÁREA DE SUPORTE: excluir os subitens: 30, 47, 54 e 57;
TÉCNICO EM INFORMÁTICA – ÁREA DE BANCO DE DADOS: excluir os subitens 7,14 e
18.

Belém (PA), 13 de abril de 2018.

AUGUSTO SÉRGIO AMORIM COSTA
Diretor-Presidente